[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 Постановление

28 января 2015 г.
№ 35
    г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 08 мая 2014 года № 165 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района Орловской области»

В связи с перераспределением полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг в администрации Ливенского района, в соответствии с Уставом Ливенского района Орловской области администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 08 мая 2014 года № 165 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Органом местного самоуправления Ливенского района, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района является администрация Ливенского района Орловской области.

Организационно-техническое, методическое обеспечение организации и проведения контроля за соблюдением действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района осуществляет управление финансов администрации Ливенского района (далее – управление).»;
2) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Плановые проверки осуществляются на основании плана проверок, утверждаемого приказом управления финансов администрации Ливенского района. План проверок утверждается на шесть месяцев.»;

3) в пункте 2.6 раздела 2 предложение второе изложить в следующей редакции:

«Проверка продляется не более чем на 30 рабочих дней в случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, экспертиз и расследований на основании приказа управления финансов администрации Ливенского района.»;

4) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Перечень должностных лиц управления, уполномоченных на проведение проверки за соблюдением действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района, утверждается приказом управления.»;

5) по тексту приложения к постановлению слово «отдел» в соответствующих падежах заменить словом «управление» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава района                                                                                  Ю.Н. Ревин